Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Cláudia/MT

Sala dos Conselhos Municipais
Av. dos Pioneiros, 829 Centro, Cláudia/MT, CEP 78540-000.

E-mail: cmdcaclaudia@hotmail.com

EDITAL Nº 001/2023

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 001/2023

Edital do Processo de Escolha dos

membros do Conselho Tutelar de Cláudia-

MT para o quadriênio 2024-2027

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Cláudia,

Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, considerando o

disposto no art. 132 e 139 da Lei Federal n. 8.069/1990 (Estatuto da Criança

e do Adolescente), na Resolução Conanda n. 231/2022 e na Lei Municipal nº

983/2023, acrescenta ao edital 001/2023, para a escolha dos membros do

Conselho Tutelar para atuarem no Conselho Tutelar do Município de Cláudia,

Estado de Mato Grosso e dá outras providências.

3.2    Deverão ser apresentados, por ocasião da inscrição, os seguintes

documentos:

X. Avaliação psicossocial.

Cláudia - MT, 03 de abril de 2023.

_________________________________

CLAUDETE GUAREZE VIECELLI

Presidente do CMDCA de Cláudia/MT

_____________________________________

VALDIR ARAÚJO COSTA

Presidente da Comissão Especial do Processo de

Escolha dos Candidatos ao Cargo de Conselheiro Tutelar